

ООО «ЭЛЕКТРОРЕШЕНИЯ»

*Консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе за 2025 год
(Все суммы представлены в тысячах российских рублей, если не указано иное)*

	Прим.	2025 год	2024 год (пересчитано)
Выручка	5	21 286 763	21 469 329
Себестоимость продаж	6	(11 902 060)	(12 073 576)
Валовая прибыль		9 384 703	9 395 753
Административные расходы	7	(2 010 488)	(2 037 329)
Коммерческие расходы	8	(5 049 081)	(4 807 291)
Прочие доходы	9	187 948	115 031
Прочие расходы	9	(187 676)	(96 185)
Результаты операционной деятельности		2 325 406	2 569 979
Финансовые доходы	10	150 149	195 318
Финансовые расходы	10	(3 061 224)	(2 028 661)
Убыток от курсовых разниц		454 088	(145 955)
Чистые финансовые расходы		(2 456 987)	(1 979 298)
Изменение неконтролирующих долей	32	(90 423)	12 486
(Убыток)/прибыль до налогообложения		(222 004)	603 167
Расход по налогу на прибыль	11	(184 550)	(78 109)
(Убыток)/прибыль за отчетный период		(406 554)	525 058
Прочий совокупный доход/(расход) за год, за вычетом налогов		—	—
Итого совокупный (расход)/доход за год, за вычетом налогов		(406 554)	525 058

Консолидированная финансовая отчетность была утверждена руководством 29 апреля 2026 года и от имени руководства ее подписали:

Генеральный директор ООО «ЭЛЕКТРОРЕШЕНИЯ»
Кучеров Дмитрий Андреевич



Показатели консолидированного отчета о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе следует рассматривать в совокупности с примечаниями на страницах 13 - 67, которые являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.

- с) В таблице ниже приведены данные из консолидированного отчета о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе за 2024 год до и после изменений:

	До изменений	Эффект корректи- ровки	Корректировки	После изменений
Выручка	21 175 485	293 844	—	21 469 329
Себестоимость	(12 073 576)	—	—	(12 073 576)
Валовая прибыль	9 101 909	293 844	—	9 395 753
Административные расходы	(2 497 350)	—	460 021	(2 037 329)
Коммерческие расходы	(4 513 447)	(293 844)	—	(4 807 291)
Прочие доходы	102 149	—	12 882	115 031
Прочие расходы	(83 303)	—	(12 882)	(96 185)
Операционная прибыль	2 109 958	—	460 021	2 569 979
Финансовые доходы	265 144	—	(69 826)	195 318
Финансовые расходы	(1 638 466)	—	(390 195)	(2 028 661)
Убыток от курсовых разниц	(145 955)	—	—	(145 955)
Чистые финансовые расходы	(1 519 277)	—	(460 021)	(1 979 298)
Изменение неконтролирующих долей	—	12 486	—	12 486
Прибыль до налогообложения	590 681	12 486	—	603 167
Расходы по налогу на прибыль	(78 109)	—	—	(78 109)
Прибыль за отчетный год	512 572	12 486	—	525 058
Прибыль, приходящаяся на:				
собственников Группы	525 058	(525 058)	—	—
неконтрольные доли участия	(12 486)	12 486	—	—
Прочий совокупный доход/(расход) за год, за вычетом налогов	—	—	—	—
Итого совокупный доход за год, за вычетом налогов	512 572	12 486	—	525 058
Приходящийся на:				
собственников Группы	525 058	—	—	525 058
неконтрольные доли участия	(12 486)	12 486	—	—

- d) В таблице ниже приведены данные из консолидированного отчета о движении собственного капитала по состоянию на 31.12.2023 года до и после изменений:

	До изменений	Эффект корректи- ровки	Корректировки	После изменений
Уставный капитал	20	—	—	20
Добавочный капитал	377 063	—	—	377 063
Накопленная прибыль/ (убыток)	3 147 861	(167 189)	—	2 980 672
Итого	3 524 944	(167 189)	—	3 357 755
Доля неконтролирующих участников	(234 230)	234 230	—	—
Итого капитал	3 290 714	67 041	—	3 357 755